（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年６月１１日

       記録者： 竹 内  章 悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2016 年 6 月 11 日（土） 18：00～20：45

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター602

出席者（敬称省略） 竹内・倉住・神代・神谷・湯沢・丸橋・金子哲・金子和

議事 １， 開会宣言              倉住 謙治

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶 支部長 竹内 章悟

４， 前回議事録の確認  （各自事前確認：古民家再生協会神奈川ＨＰより）

５， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認

６， 本会 報告事項 支部長竹内 章悟

本報６−１ 古民家緊急サービス 24 登録徹底に関して

本報６−２ 空き家古民家情報登録に関して

     *上記に関して趣旨を説明理解を得た。

７， 事務局報告事項  支部長 竹内 章悟

事報７−１ 一般社団法人住教育推進機構 説明会に関して

      *金子和氏出席予定の報告があった。

事報７−２ 専門団体設置に関して→今回保留とした。

事報７－３ 第 4 回再築大賞に関して（継続）

事報７－４ 第 5 回古民家フォト甲子園に関して（継続）

事報７－５ メディア掲載のお知らせ

８， 支部報告事項 支部長 竹内 章悟

支報８−１：6/4 イベント開催・考察・今後の課題

支報８−２：古民家鑑定士実技講習日程

支報８−３：古民家フォト甲子園パネル展開催報告

９， 審議事項 支部長 竹内章悟

審議９−１：古民家実技講習参加について

審議９-２：古民家フォト甲子園開催段取り

審議９－３：会員の提案

１０， 確認事項 支部長 竹内 章悟

確認１０−１：会員のスキルアップ：事業者会員の状況

確認１０-２ 次回例会 7/23（土）18：00～：603 開催

確認１０－３：各会員からの報告

１１， 学習プログラム

 第三回 ・巻の弐：神代会員による勉強会実施

      別紙資料にて：経済対策・法律に合わせ説明

１２， 閉会宣言   倉住 謙治

決定事項 1） ６/４のイベント終了による考察として、集客方法を再検討。

チラシ 500 枚・マスコミプレスに対する反響がなかった事について次回

イベント開催時には、改善をしていく事とした。集客方法をＳＮＳの活用

2）7/30：13 時より鎌倉腰越で古民家実技講習を実施する。

  広報・マスコミプレスの段取りにはいる事とした。福田実行委員長

3）学習プログラム：次回担当湯沢会員：8・9 月は丸橋会員が仕事の都合上欠席の為

        次回調整決定する事とした。

4）第 5 回古民家フォト甲子園の広報をしていく。各会員の啓蒙活動（継続）

 8/10：かながわ県民活動サポートセンター展示場でパネル展開催。決定

 倉住実行委員長とし、集客の工夫・当日は全員登録で実施の確認をした。

5）神奈川から再築大賞エントリーについて検討することを丸橋実行委員長とし

  今後協議していく事とした。

6）福田会員より紹介された株式会社ハウス・デボ・パートナーズの「古民家再生ロ

ーン」開発に向けたアンケート協力の説明資料が会員に渡され本部の協力を得ながら

協議していく事とした。

次月開催日時 2016 年 7 月 23 日（土）18：00～20：30

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター・603

次月議事内容 *7/30：古民家実技講習実施の参加について

   小田原市鴨居で古民家鑑定依頼物件の件

*会員の活動報告・問題点・懸念事項等（継続）

*学習プログラム：次回巻の参：古民家の各部位：湯沢会員

   *古民家すまいるの活用：移築物件の活用提案（鎌倉腰越の古民家活用）

*ジャパトラの活用について（継続）

    8/25：の消費者対応セミナー・長期優良住宅化リフォームセミナーの件

    *8/10 古民家フォト甲子園パネル展開催の件